2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 декабря 2018 г.	01-2931-а
от __________________________ № _________

	Об утверждении нормативов обеспечения печным топливом на нужды отопления и цены на доставку печного топлива для установления компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления

	[bookmark: _GoBack]21, 2800 ОБ НПА

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года №78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, состава денежных доходов лиц, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7.2 и пункте 2 части 1 статьи 7.3 областного закона от 17 ноября 2017 года №72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области», учитываемых при исчислении среднедушевого денежного дохода члена семьи (среднего денежного дохода одиноко проживающего гражданина), и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», в соответствии с пунктом 4 статьи 4 Устава Тихвинского городского поселения, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2019 года на территории Тихвинского городского поселения:
1.1. годовые нормативы обеспечения топливом на нужды отопления жилого помещения для расчета компенсации расходов на приобретение топлива:
1.1.1.  дрова:
– для одиноко проживающих граждан - 8,25 кубических метра на одного человека;
– для семей, состоящих из двух человек - 5,25 кубических метра в расчете на одного человека;
– для семей, состоящих из трех и более человек - 4,50 кубических метра в расчете на одного человека;
1.1.2.  уголь:
– для одиноко проживающих граждан - 3,60 тонны на одного человека;
– для семей, состоящих из двух человек - 2,30 тонны в расчете на одного человека;
– для семей, состоящих из трех и более человек - 2,00 тонны в расчете на одного человека;
1.2.  цену на доставку печного топлива для расчета компенсации расходов на доставку топлива в размере 1300 рублей.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Тихвинского района:
– от 27 января 2017 года №01-240-а «Об утверждении нормативов обеспечения печным топливом на нужды отопления и цены на доставку печного топлива для установления компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления»;
– от 18 января 2018 года №01-80-а «О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 27 января 2017 года №01-240-а «Об утверждении нормативов обеспечения печным топливом на нужды отопления и цены на доставку печного топлива для установления компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления».

Глава администрации 						          В.В. Пастухова

Плесцова Альбина Михайловна,
76-640

Согласовано:
	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации
	Пчелин А.Е.

	Заместитель главы администрации
	Наумов Ю.А.

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	Федоров  П.А.

Рассылка:
	Дело
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	1

	Центр социальной защиты населения
	1

	ИТОГО:
	4